РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

29 февраля  2016года									№01

 О внесении дополнений в «Правила
 благоустройства и содержания территории
сельского поселения «Мирнинское»
Оловяннинского района Забайкальского края
№6 02.04.2012 года».
      В целях улучшения содержания территорий, улиц, дорог и объектов внешнего благоустройства сельского поселения «Мирнинское» Оловяннинского района Забайкальского края, с учетом требований правил содержания улиц, площадей, сохранности зеленых насаждений, работ по строительству Совет сельского поселения «Мирнинское»
                                                                РЕШИЛ:

1. Утвердить  дополнения в правила благоустройства и содержания территории сельского поселения «Мирнинское»:
    Пункт 8. Содержание животных.
    8.1. Запрещается безнадзорный выпас и перегон сельскохозяйственных животных.
    8.2. Содержание скота в сельском поселении «Мирнинское» разрешается на территориях жилых домов с приусадебными участками или на специально отведенных для этих целей площадках на пастбищах и при соблюдении их владельцами санитарно- гигиенических, ветеринарно- санитарных и настоящих правил.
     8.3. Выпас животных осуществляется в специально определенных местах:
             1) ул. Быркинская, ул. Кирпичная, ул. Тургинская, ул. Даурская, ул. Октябрьская, Лесной и Рабочий переулки, осуществляют выпас скота с севера Федеральной трассы в пределах 5 км.;
             2) п. Радость, ул. Фасадная, ул. Садовая, ул. Песчаная, ул. Шумихина, ул. Восточная, ул. Подгорная, осуществляет выпас скота в направлении п.ст. Безречная на восток не пересекая железную дорогу в пределах 3 км.;
              3) ул. Новая, ул. Юбилейная, осуществляет выпас скота в направлении на юг в пределах 5-6 км.;
               4) ул. Привокзальная, осуществляет выпас скота в направлении п. Уртуйский в пределах 2 км.
8.4. Выпас скота на специальных участках производить под присмотром владельцев животных или лицом, на которого возложены обязанности пастуха населением на собрании граждан. В случае, если выпас производится пастухом, порядок и оплата выпаса устанавливается договором заключенным между пастухом и владельцем владельцев домашнего скота.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Мирнинское» по адресу: п.ст.Мирная, ул.Кирпичная,45; сельского Дома Культуры по адресу : п.ст.Мирная, ул.Школьная,3; школы по адресу: п.ст.Мирная, ул.Школьная,1.

Глава сельского поселения «Мирнинское»:			Г.Г.Бородина